
- 1 - 

 

                                  真備東中学校 

                      校訓 自学 自立      校長室だより 

                                 第１号 R４．４．７ 
 

  

保護者の皆様へ 

 春光うららかな季節となりました。保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお
喜び申し上げます。 
新年度を迎え，クラス替えや担任発表等があり，生徒たちはどきどきわくわくしながら登

校したことと思います。その新鮮な気持ちを忘れず，「自分を大切に」「他を大切に」「自ら
学び，考え，行動することを大切に」し，一人ひとりが「かがやき」を放てるような学校生活を
送ってほしいと願っております。 
とはいえ，新型コロナウイルス感染症対策は今後も続けていかなくてはならない状況です。「新

しい生活様式」を踏まえて，手洗い・うがい・消毒・マスク着用等を行い，安心安全な学校生活
が送れるように留意していきたいと思います。保護者の皆様にもご理解ご協力を賜りますようお
願い申し上げます。 
令和４年度を迎え，我々教職員は保護者の皆様と手を携えて，本校生徒たちと向き合い，寄り

添い，生徒たちの成長を見守っていきたいと考えております。どうぞよろしくお願いいたします。 
 
 

転退職および転入した職員の紹介  

 令和３年度末の人事異動で転退職および転入した職員を紹介します。 
 
 転退職者（大変お世話になりました。）       転入者（よろしくお願いします。） 

職名又は教科 氏 名   転出先等 職名又は教科  氏 名 転入先等 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

    

   

春の詩 

支
度 

 

黒
田 

三
郎 

 

何
の
匂
い
で
し
ょ
う 

こ
れ
は 

 

こ
れ
は
春
の
匂
い 

真
新
し
い
着
地
（
き
じ
）
の
匂
い 

真
新
し
い
革
の
匂
い 

新
し
い
も
の
の 

新
し
い
匂
い 

 

匂
い
の
な
か
に 

希
望
も 

夢
も 

幸
福
も 

う
っ
と
り
と 

浮
か
ん
で
く
る
よ
う
で
す 

 

ご
っ
た
が
え
す 

人
い
き
れ
の
さ
な
か
で 

だ
け
ど
ち
ょ
っ
ぴ
り 

気
が
か
り
で
す 

心
の
支
度
は 

ど
う
で
し
ょ
う 

も
う
で
き
ま
し
た
か 

 


